
INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

ubytovaní hosté hostelu KDM 

Křesťanský domov mládeže a školní jídelna u sv. Ludmily, s.r.o. (dále jen „Organizace“), jakožto 

správce osobních údajů, tímto informuje hosty hostelu KDM o způsobu a rozsahu zpracování osobních 

údajů ze strany Organizace při zajištění ubytování.  

 

Organizace zpracovává osobní a citlivé údaje v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů; dále jen „GDPR“) a dále v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování OÚ 

a dalšími relevantními vnitrostátními právními předpisy v oblasti ochrany osobních údajů. 

 

Organizace zpracovává osobní údaje pouze v souladu s níže uvedenými účely a v rozsahu a po dobu 

nezbytnou pro naplnění těchto stanovených účelů (viz skartační plán organizace). Osobní údaje jsou 

získávány od subjektu osobních údajů, žádné údaje nejsou předmětem automatizovaného rozhodování 

nebo profilování. 

Účel a právní základ pro zpracování osobních údajů 

1) Zajištění ubytování  

zpracování osobních údajů je nezbytné pro dodržení právní povinnosti Organizace (viz zákon č. 

565/1990 Sb., o místních poplatcích; zákon č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území ČR, popř. další 

aktuálně účinné právní normy), Organizace shromažďuje a zpracovává osobní údaje subjektu údajů 

v rozsahu – jméno a příjmení, datum narození, číslo a druh dokladu jímž je prokázána totožnost 

(občanský průkaz, cestovní doklad, průkaz o povolení k pobytu, průkaz žadatele o udělení mezinárodní 

ochrany nebo průkaz žadatele o poskytnutí dočasné ochrany, potvrzení o přechodném pobytu na území, 

pobytová karta rodinného příslušníka občana Evropské unie), adresa trvalého pobytu, kontakt (telefon, 

e-mail), datum příjezdu a odjezdu, účel pobytu (kvůli turistickému poplatku), způsob úhrady ceny 

služeb, v případě služebních pobytů také název obchodní firmy, IČO,  DIČ, sídlo firmy.  

S ohledem na povinnost hlásit ubytování cizinců dle zákona č. 326/1999 Sb. policii České republiky, 

předkládá každý ubytovaný cizinec nejpozději při převzetí klíče od pokoje platný doklad k prokázání 

totožnosti. Pobyt cizinců je hlášen prostřednictvím dálkového přístupu přes Internetovou 

aplikaci Ubyport, která je dostupná na webu Policie ČR 

 

2) Zajištění fyzické bezpečnosti, ochrana majetku  

 

▪ Oprávněný zájem Organizace 

Organizace shromažďuje a zpracovává osobní údaje hostů v rozsahu – popisné údaje v rámci 

video záznamu, a to prostřednictvím kamerových systémů se záznamem. 

 

 

Zpracovatelé a příjemci 

Osobní údaje hostů mohou být pro zajištění výše popsaných účelů mimo Organizace a jejích 

zaměstnanců zpracovávat také zpracovatelé osobních údajů Organizace, a to na základě smluv 

o zpracování osobních údajů uzavřených v souladu s GDPR.  

https://ubyport.policie.cz/


 

Organizace informuje, že osobní údaje mohou být na základě zákonné žádosti předány třetím subjektům, 

které disponují zákonnou pravomocí vyžadovat předání předmětných osobních údajů. Organizace dále 

předává osobní údaje v zákonem stanovených případech Policii ČR.  

 

Práva subjektu údajů 

Subjekt údajů je oprávněn požadovat informaci, zda osobní údaje, které se ho týkají, jsou či nejsou 

Organizací zpracovávány, a pokud je tomu tak, má právo získat přístup k těmto osobním údajům 

a k následujícím informacím: účel zpracování osobních údajů, kategorie dotčených osobních údajů, 

příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů, doba, po kterou budou osobní údaje uchovávány, 

zdroje osobních údajů, skutečnost, zda dochází k automatizovanému rozhodování, včetně profilování. 

Organizace poskytne první kopii zpracovávaných osobních údajů subjektu údajů bezplatně. Za další 

kopie na žádost zákonného zástupce subjektu údajů (subjektu údajů) může Organizace požadovat 

přiměřenou úhradu nepřevyšující náklady nezbytné na poskytnutí takové informace. 

 

Subjekt údajů má dále právo získat osobní údaje, které se ho týkají, jež poskytl Organizaci, ve 

strukturovaném, běžně používaném a strojově čitelném formátu, a právo předat tyto údaje jinému 

správci, a dále právo na to, aby osobní údaje byly předány přímo jedním správcem správci druhému, je-

li to technicky proveditelné. 

 

V případě, že se subjekt údajů domnívá, že Organizace nebo smluvní zpracovatel Organizace provádí 

zpracování osobních údajů v rozporu s ochranou soukromého a osobního života subjektu údajů nebo 

v rozporu se zákonem, zejména jsou-li osobní údaje nepřesné s ohledem na účel jejich zpracování, může 

subjekt údajů Organizaci požádat o opravu či výmaz (likvidaci) těchto osobních údajů, popřípadě o 

omezení (blokaci) zpracování. Dále může subjekt údajů vznést námitku proti takovému zpracování.  

 

Organizace vždy bez zbytečného odkladu, v každém případě do jednoho měsíce od obdržení žádosti 

informuje subjekt údajů o vyřízení jeho žádosti. 

 

Subjekt údajů má právo kdykoliv se obrátit se svým podnětem na Úřad pro ochranu osobních údajů, 

Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7. 

 


